АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  29 августа 2013  г.                                                                               № 194

п. Пинега

О внесении изменений  в  административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решений о признании  помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными)  для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Пинежское»

На основании протеста прокурора Пинежского района на отдельные положения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о признании  помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными)  для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Пинежское», утвержденного постановлением администрации МО «Пинежское» от 22.02.2013 года №49, а также на п. 4 указанного постановления, для приведения постановления в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального образования «Пинежское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о признании  помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными)  для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Пинежское» от 22.02.2013 №49, следующие изменения:
-  подпункт 2 пункт 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Юридические лица, за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления - наниматели или собственники жилого помещения (либо их представителей);
- пункт 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Для предоставления услуги Заявитель представляет следующие документы:

1) Заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

2) Копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано  в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
3) В отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением – проект реконструкции нежилого помещения;

4) Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

5) Заключение проектно – изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения – в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требования Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года №47;

6) Заявления, письма, жалобы граждане на неудовлетворительные условия проживания – по усмотрению заявителя. Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

-  пункт 26 раздела 5 изложить в следующей редакции:

 «Жалобы, указанные в пункте 23 настоящего административного регламента, подаются:

1) на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих органа  – главе муниципального образования».
            2. Внести в постановление администрации муниципального образования «Пинежское» №49 от 22.02.2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о признании  помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными)  для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Пинежское», следующие изменения:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования  «Пинежское»                                         М.А.Олькина